2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________                                                                                          № ________
г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление правительства Еврейской автономной области от 21.07.2015№ 324-пп «Об утверждении положения
о микропроцессорной пластиковой карте «Социальная карта Еврейской автономной области» и Порядка возмещения выпадающих доходов автоперевозчикам, осуществляющим перевозки отдельных категорий граждан автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) на территории Еврейской автономной области (за исключением межрегиональных маршрутов регулярных перевозок) с применением микропроцессорной пластиковой карты «Социальная карта Еврейской автономной области»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 21.07.2015 № 324-пп «Об утверждении Положения
о микропроцессорной пластиковой карте «Социальная карта Еврейской автономной области» и Порядка возмещения выпадающих доходов автоперевозчикам, осуществляющим перевозки отдельных категорий граждан автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) на территории Еврейской автономной области (за исключением межрегиональных маршрутов регулярных перевозок) с применением микропроцессорной пластиковой карты «Социальная карта Еврейской автономной области» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Областному государственному бюджетному учреждению «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Еврейской автономной области» организовать обслуживание микропроцессорной пластиковой карты «Социальная карта Еврейской автономной области» и программное сопровождение в соответствии с установленным законодательством порядком.».
1.2. В Положении о микропроцессорной пластиковой карте «Социальная карта Еврейской автономной области», утвержденном вышеуказанным постановлением:
- в пункте 2 абзац четвертый исключить;
- в пункте 5 абзацы девятый – десятый изложить в следующей редакции:
«В случае принятия решения о предоставлении социальной карты ОГБУ «МФЦ» изготавливает социальные карты в течение 3 рабочих дней
со дня принятия решения.»;
- в пункте 6 абзац второй изложить в следующей редакции:
«При утрате либо повреждении социальной карты по вине держателя ее замена (повторная выдача) осуществляется ОГБУ «МФЦ» после внесения держателем социальной карты платы ОГБУ «МФЦ» за изготовление карты по установленному ОГБУ «МФЦ» тарифу.»;
- в пункте 9:
- абзац седьмой исключить;
- абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«В случае наступления обстоятельств, предусмотренных настоящим пунктом, ОГБУ «МФЦ» прекращает действие транспортного приложения социальной карты с 1 числа следующего месяца, когда стало известно о наступлении таких обстоятельств.».
1.3. В Порядке возмещения выпадающих доходов автоперевозчикам, осуществляющим перевозки отдельных категорий граждан автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) на территории Еврейской автономной области (за исключением межрегиональных маршрутов регулярных перевозок) с применением микропроцессорной пластиковой карты «Социальная карта Еврейской автономной области», утвержденном вышеуказанным постановлением:
- в пункте 1 абзац второй исключить;
- подпункт 5.4 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5.4. Отчета областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Еврейской автономной области» (далее –
ОГБУ «МФЦ») о количестве и стоимости поездок, совершенных отдельными категориями граждан с использованием социальных карт, и количестве баллов, списанных за поездки, по форме, утвержденной приказом комитета (далее – отчет).»;
- в пункте 6:
- абзац первый изложить в следующей редакции:
«6. Для получения субсидии автоперевозчик представляет в
ОГБУ «МФЦ» документы, предусмотренные подпунктами 5.1, 5.3, 5.5 пункта 5 настоящего Порядка.»;
- абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«Документ, предусмотренный подпунктом 5.4 пункта 5 настоящего Порядка ОГБУ «МФЦ» представляет не позднее 3 числа каждого месяца, следующего за отчетным.»;
- в пункте 8:
- в абзаце втором слова «оператора» исключить;
- в абзаце девятом слова «оператором» заменить словами
«ОГБУ «МФЦ».».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01 апреля 2020 года.

[bookmark: _GoBack]

Временно исполняющий обязанности
губернатора области						             Р.Э. Гольдштейн